Протокол № 66

                заседания правления СНТСН «40 лет Октября»  02.02.2023г.
           Присутствовали: Бакунович А.К., Бессонов А.В., Борисов Е.А.,

                                         Присмаков С.С., Филатов С.Г., Шишкин С.Е.
                                                        Повестка дня:
1. Должники по оплате членских и целевых взносов.
2. Разное
1.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил об остатке денежных средств на расчетном счете СНТСН в размере 1 239 838 рублей. В т.ч. на депозите 1 000 000 руб.
По состоянию на 31 января 2023г общая сумма задолженностей по членским и целевым взносам составляет 618 300 руб. Почти со всеми должниками председатель товарищества переговорил. Персонально по тем, кто имеет долг более 20 000 руб:
уч.12 (долг 32 322,6 руб) обещал погасить весь долг 08 февраля 2023г

уч.16 (долг 25 127,55 руб) 31 янв оплачено 20 000 обещал погасить весь долг 03 февраля 2023г. Остаток на сегодня 5 127,55 руб.
уч.32 (долг 45 902,84 руб) обещал погасить весь долг до 31 марта 2023г

уч.49 (долг 28 399,18 руб) не отвечает на звонки и не перезванивает.
уч.52 (долг 49 069,04 руб) 10 000 оплачено 31 янв, но не может гарантировать сроки погашения оставшегося долга

уч.68 (долг 64 730,12 руб) 31 янв оплачено 30 000 и 01 февраля оплачено 10 000. Остаток на сегодня 24 730,12 руб. Обещала погасить остаток долга в марте 2023г

уч.76 (долг 28 000 руб) не отвечает на звонки и не перезванивает.

уч.109 (долг 35 173 руб) обещает погасить долг до 01 мая 2023г
уч.109А (долг 32 481 руб) обещает погасить долг до 01 мая 2023г

Из этого списка собственники уч.16, 49, 52, 109 являются постоянными должниками из года в год.
Решили:  Всем должникам вручить уведомление о необходимости погасить долг по членским и целевым взносам в течение 1 месяца. В случае не выполнения данного требования на эти участки ввести ограничение на потребление эл.энергии с установкой вводного автомата на 6А и вынести на общее собрание предложение об исключении таких должников из членов СНТСН с последующим отключением участка от всех коммуникаций. При этом для возобновления пользования коммуникациями собственник участка будет обязан заключить договор с СНТСН.
2.Вопрос. Бессонов А.В. сообщил, что за время со дня последнего заседания правления проведены следующие работы:

в декабре: произведена замена счетчиков эл.энергии на уч. 31,47,64

произведена замена общего вводного автомата в распределительном ящике на уч.55,58,59
произведена уборка снега 5 раз

в январе: замена лампы уличного светильника около уч.83

приобретение 2 раза по 500 кг антигололедного реагента

произведена посыпка антигололедного реагента по всем улицам, удаление льда на центральной улице от 2-й до 3-й ул

продлена регистрация доменного имени нашего сайта snt-na-sadovoi.ru
сдан отчет по мусору 2-ТП (отходы) в территориальный орган Росприроднадзора.

В феврале: произведена замена общего вводного автомата в распределительном ящике на уч.66,68

произведена корректировка времени 3-фазного счетчика эл.энергии на уч.29-30
Ранее было предложено рассмотреть вопрос о приобретении трактора для уборки снега. Общим мнением решено не приобретать трактор, т.к. это очень дорого и тянет за собой много дополнительных проблем.
Собственник уч.64 предложил рассмотреть вопрос о приобретении прессовщика для мусора. Экономия должна составить 30%. Срок окупаемости 7 лет. Стоимость 1 млн. руб. Общим мнением решено не приобретать прессовщик.

Бессонов А.В. сообщил о том, что в середине января приезжали сотрудники Мособлгаза с вопросом о возможности подключения к нашему ШРП линии газопровода в сторону СНТ «Отрада» и «Отдых». Прокладку трубы хотели произвести подземным способом ГНБ (горизонтальным направленным бурением). Для нашего СНТСН это является дополнительным обременением. Для работы установки ГНБ потребуется раскопка приличного размера ям на поворотах. При этом никаких компенсаций предложено не было, кроме как бесплатная замена ШРП на более мощную под предлогом, что наша ШРП по сроку эксплуатации подлежит замене. Это, как выяснилось, оказалось обманом, т.к. срок службы ШРП составляет не менее 40 лет, а у нас только 20 лет.
В 2022г не удалось найти подрядчика для производства работ по реконструкции ливневки. Решили подготовить ТЗ и до конца марта 2023г найти подрядчика для производства работ по реконструкции ливневки.

Решили:  утвердить проведенные работы и планируемые мероприятия.
По всем вопросам голосовали «За» единогласно.

Председатель Товарищества                                           Бессонов А.В.